

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 392/2024

Oggetto: Determinazione mediante Trattativa diretta su piattaforma MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - per la fornitura da Ferramenta vario, attrezzatura e vestiario.Cig. B11B89CC21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21 Dicembre 2023;
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che la manutenzione di tutti gli immobili comunali (edifici scolastici, edifici pubblici e impianti sportivi) è impegno istituzionale per l'Amministrazione Comunale, e consiste nel mantenere i fabbricati e le loro pertinenze in stato di buona conservazione, garantendone la fruibilità e la sicurezza degli utenti;

Considerato che la gestione dei sopracitati servizi prevede e contempla interventi di manutenzione da eseguirsi in amministrazione diretta, con l'ausilio degli operai comunali, per cui occorre provvedere all'acquisto ed approvvigionamento dei diversi materiali, provviste utili e necessari da utilizzarsi nei vari ambiti di intervento, nonché l'acquisto dei d.p.i., quali scarpe antinfortunistiche e giacche ad alta visibilità;

Precisato che le pressoché quotidiane esigenze di manutenzione del patrimonio comunale, in particolar modo degli edifici scolastici e comunali, richiedono interventi di riparazione e manutenzione che devono essere svolti con urgenza e tempestività al fine di soddisfare le richieste dei responsabili degli edifici pubblici ed eliminare gli inconvenienti, e rendono necessario il ricorso a fornitori con unità locale in zona, per abbreviare i tempi relativi all'approvvigionamento dei materiali e degli strumenti occorrenti;

Tenuto conto che per detti interventi è possibile effettuare un programma di acquisto del materiale necessario, in quanto trattandosi necessità riscontrate nel tempo, che si tratta di una varia e complessa gamma di minuteria di materiali da acquisire per riparazioni urgenti, che comportano minute spese;

Tenuto conto che gli articoli da ferramenta di cui si necessita l'acquisto per l'anno 2024 e 2025 sono meglio descritti nelle seguenti tabelle divise per anno:

Oggetto della fornitura 2024					
PRODOTTO	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	PREZ TOT	IV A
<u>A-Articoli vari</u>					
RSIRS92101	MULTIPRES BIANC EMILI 9 USCIT SCHUK B IV	1,000	13,524	13,52	22
SIRU100300003	3P(3X)BIPASSO 3P	1,000	2,868	2,87	22
SIRI090230110	NASTRO SEGNALETICO B/ROSSO MT,200	1,000	1,147	1,15	22
STN947314	NASTRO TEFLON GAS PROFESS. MT.12 MM.12 0.10	1,000	4,139	4,14	22
POMPL400413	PENNAREL INDELEBIL FAT MAX XL NERO PZ.2 STANLEY	1,000	19,262	19,26	22
PLYPP0191	0-47-314	1,000	2,008	2,01	22
VRD7555102	POLIVER POLIST.BASTERGLASS TRASP. 500X1250X 4	1,000	0,450	0,45	22
RSIRS78205	POLY POOL STECCA DA 10 MORSETTI UNIP. SEZ.2.5 MM	1,000	4,385	4,39	22
IDBSMK-N0157B15	TRASP	1,000	1,065	1,07	22
IDBSMK-N0157B15	PORTACARTELL C/ANELLO GIVOLARE COLORI AS SORTITI	1,000	1,065	1,07	22
UNI1003020002	al pz	1,000	1,680	1,68	22
SIRI129000500	PRESA MOBILE 3P 16A BIANCA	1,000	3,565	3,57	22
AIN2701010300	PROLUNGA IN ACCIAIO ZINCATO 1/2X15 SAC	1,000	13,934	13,93	22
AIN6109201200	PROLUNGA IN ACCIAIO ZINCATO 1/2X15 SAC	1,000	0,409	0,41	22
VRD4156311	RACCOR MASCHI 20X1/2	3,000	55,737	167,21	22
FRL35301B64018F2	RACCORDO S PER GALLEGGIANTE GEBERIT	1,000	1,311	1,31	22
FRL35300B10520F2	RAIN IRRIGATORE TURBINA DIAL PLUS 3/4	1,000	1,557	1,56	22
RONZ1648	RAIN TAPPO M PVC 1/2	1,000	0,860	0,86	22
SIRI020310312	RETE PROTEZIONE CANTIERE H.120X ML.50 ARANC IO	1,000	8,606	8,61	22
SIRI010452312	TENAX	3,000	10,245	30,74	22
IDBSMK-K0260B	RONDELLA PIANA 6.4X18 DIN9021 PZ.15	1,000	5,696	5,70	22

Tot imp. Parz. per categ	Parziali iva per categoria	Tot parziali per categoria
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE DOCUM.
€ 4.119,63	€ 906,31	€ 5.025,94

Oggetto della fornitura 2025

PRODOTTO	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	PREZ TOT	IV A
<i>A-Articoli vari</i>					
PAV2802736	946/I MM.180 CAZZUOLA PUNTA QUADRA INOX SIN TESI	4,000	10,655	42,62	22
ITF54200	AC 23 DISINCROSTANTE X CASSETTE WC LT.1	10,000	5,327	53,28	22
RSIRS7700B	ADATTATO SCHUKO BIANCO S:3P	6,000	2,418	14,51	22
IDBB0088M	10A,P:SCHUKO BIV10/16A	4,000	2,622	10,49	22
CAI55959	AEROFLEX OT FIL. 22/24 M (BLI)	4* 1,000	11,065	44,26	22
IDBH0226G30	ASCIUGAMANI BLISS MILLEUSI ART 55959 COPPIA	5,000	4,262	21,31	22
SIRE050015016	ATTACCHINO FLEX NORMALE 3/8FF 30cm	10,000	3,196	31,97	22
VRD7401937	BATTERIA DURACELL	9,000	1,639	14,75	22
ATRBLANCO13	T/TRANSISTOR 9V	4,000	30,327	121,31	22
IDBCARMIN0019BS	BATTERIA VARTA 2032 VOLT 3,0 CF.1PZ.	3,000	7,950	23,85	22
ARE3986	BLANCO IDROPITTURA LT.13 ATRIA	6,000	3,442	20,66	22
SIRI090240001	BOCCA "S" Ø18 CM.20/1 S/ROMPIGET ATTAC UNIVER SAC	8,000	2,868	22,95	22
SIRI129000304	BOMBOLETTA RAL7042 ML.400 GRIGIO TRAFFICO	5,000	9,426	47,13	22
SIRI129000306	CANAPA PETTINATA MATASSINA. AL PZ	10,000	9,836	98,36	22
SIRC020035001	CANOTTO CASSETTA BIANCO ECCENTRICO	5,000	1,844	9,22	22
SIRI129205202	CANOTTO CASSETTA CROMO YT/GEBERIT	2,000	48,770	97,54	22
SIRI060230010	CARTUCCIA GAS 190GR	3,000	8,606	25,82	22
SIRI060235008	C/SICURA CASSETTA	2,000	1,639	3,28	22
SIRW040405001	ESTER TITAN DUO SCHWAB	4,000	1,639	6,56	22
SIRW040405005	CATIS GALLEGGIANTE 3/8	3,000	6,516	19,55	22
STN214563	CATIS SFERA PLASTICA *80	1,000	18,032	18,03	22
CIS101070101	CEMENTO BIANCO KG.1 MR	3,000	2,418	7,25	22
MOTDPACP5C000	CEMENTO BIANCO KG.5 MR	5,000	12,704	63,52	22
SLCCS	CESOIA TAGLIO DIRITTO BI-MAT STANLEY 2-14-5 63	3,000	5,327	15,98	22
SLCMER1	CHIAVE CISA C.2000 5P	4,000	2,418	9,67	22
SLCIE6	CHIAVE GREZZA PROJECT-DEFENDER-silca GVY1R	5,000	3,237	16,19	22
SLCUL058DZGI	CHIAVE MAPPA CS	6,000	2,418	14,51	22
SLCUL058DZRO	CHIAVE MERONI MERI	4,000	2,418	9,67	22
IDBSACACC0112CH	CHIAVE PIATTA IE6	10,000	3,196	31,97	22
SLCUL050	CHIAVE UL058 TESTA COLORATA GIALLA	10,000	1,598	15,98	22
SLCUL058	CHIAVE UL058 TESTA COLORATA ROSSO	10,000	1,598	15,98	22
SLCXF2	CHIAVE UNIVERSALE A CROCE PER ARMADI IN METAL SAC	15,000	9,426	141,39	22
SIRU050587710	CHIAVE UNIVERSALE UL050	6,000	3,606	21,64	22
SIRU050587720	CHIAVE UNIVERSALE UL058	3,000	7,622	22,87	22
FFG70404	CHIAVE XF2	2,000	11,885	23,77	22
SLCIE28R	CHIAVE A TUBO 10X11 MAURER	10,000	2,049	20,49	22
CIS1081100200	CHIAVE A TUBO 20X22 MAURER	4,000	11,885	47,54	22
MOTDPC1D3646	CHIAVI ESAGO SET TURBALL BENMAN 7PZ. (2.5-3-4-5-6-8-10)	7,000	31,147	218,03	22
	CHIAVI IE28R				
CIS10G300180	CILINDRO OVALE INFILARE LOGO 108110020	6,000	17,213	103,28	22
IDBT0708	CILINDRO PROJECT 36-46 5C+1CANTIERE	6,000	3,237	19,43	22
FIS567672		10,000	1,475	14,75	22
FIS567672		10,000	1,475	14,75	22
FFG70198	CILINDRO SAGOMATO C2000 80=40/40 CISA 10 G300180	10,000	3,237	32,38	22
DADESMED6SZ16	CONFEZIONE VITI FISSA WC/BIDET BL	100,00	0,300	30,00	22
SIRU100121001	CPT 1/2 CONF. COLLARE X TUBI	7,000	11,885	83,20	22
SIRI010005740	CPT 1/2 CONF. COLLARE X TUBI	6,000	14,344	86,07	22
CAPMT4X3	CUTTER 2+1 LAME BENMAN	10,000	1,106	11,07	22
IDBH0239150NY	DADO ES MEDIO 6S	5,000	7,090	35,45	22
SIRI060220002	8.8 Z 16 DIN 934	7,000	16,393	114,75	22
GARI1821520	ELMETTO PROT C/REG CE GIALLO	6,000	5,327	31,97	22
SIRF100363080	FALCON RUBINETTO A SNODO CROMATO 1/2"	10,000	2,172	21,72	22
SIRD020166816	FILO FERRO COTTO BOBINA 4X3 AL PZ.	4,000	4,344	17,38	22
SIRI023382012	FLESSIBIL MONOFO IN NYLON PER	5,000	2,459	12,30	22
GFE22026	DOCC ESTRAIBILE 150CMBL GALLEGGIANTE FLUIDMASTER	1,000	2,663	2,66	22
ELM*1078	3/8 LAT GARDEN 1821520 RACC	5,000	22,950	114,75	22
SIRI060176008	PORTA GOM ATTAC RAPIDO DA 1/2"-5/8" GIUNZIONE	5,000	8,606	43,03	22
SIRI060176010	PESANTE AD ANGOLO STAMPATE88	5,000	9,016	45,08	22
VRD8340711	GOLFARE Z FEMMINA MM.16	2,000	23,770	47,54	22
GUSDUCK09	GOMITO A 90 FEMMINA 20X1/2	1,000	2,295	2,30	22
SIRI090130012	GRIGLIA AREAZIONE UNIV. D.120/160	1,000	0,098	0,10	22
IDBP0441A	GRIGLIA C/TELAIO MM.1010X260	2,000	1,065	2,13	22
CHIVKL	GRIGLIA TERRAZZI TD *08	4,000	7,786	31,15	22
AIN2803000415	CRO FUNGO GRIGLIA	1,000	2,622	2,62	22

FIS504541	TERRAZZI TD *10 CRO FUNGO	1,000	3,483	3,48	22
MUL451000	GUAINA LIQUIDA ROSSO VODICHEM LT.5	1,000	2,172	2,17	22
ATRCT5106PL	GUANTO MAGLIA ARANCIO TG.09	1,000	4,836	4,84	22
SIRF150780007	GUARNIZIONE AMIANTITE SANI. 1/2	3,000	9,836	29,51	22
VIR4117.7	GUARNIZIONE SANITARIE	5,000	49,180	245,90	22
VIR5073069	DA 3/8 10pz BL INSETTICIDA VESPA	6,000	33,196	199,18	22
IMPKPF217180	KILLER SPRAY 750 ML. PROC HIMICA IRRIGATORE	1,000	3,483	3,48	22
SIRI070250001	STATICO S020N-4 10 CM 15A RAIN 2 80.3000415 KD	1,000	0,983	0,98	22
SIRI152101010	4-K CONF. ANCORE ACCIAIO	1,000	2,459	2,46	22
SIRI152133010	LANA ACCIAIO GR.75 MULTICHIMICA 451000	1,000	1,352	1,35	22
IDBP0381	LATTA PLASTICA LT.2.5 C/COPERCHIO	1,000	1,598	1,60	22
DIXMUF001	ATRIA LUCCHETTO OTTONE ARCO	1,000	6,229	6,23	22
RSIRS94001	MEDIO MM.60 ABUS LUCCHETTO	5,000	8,032	40,16	22
	PANZER MM.86 1BLOC 3CH.				
	LUCCHETTO SERRANDA FAI MM.90 KA				
	MINI ROTOLI 115X5M GR.180 KPF				
	MORSETTO GOMMA BIA T/GRANDE				
	MORSETTO GOMMA BIA				
	T/PICCOLO MORSETTO				
	GOMMA D.60x40x44 GEBERIT				
	MORSETTO WC IN GOMMA TIPO STANDARD Ø60 BL				
	MUFFA STOP ML.250 DIXI				
	MULTIPRESA BIANCA EMILIA 3 POSTI SCHUKO BIV 10/16°				
<i>Tot imp. Parz. per categ</i>	<i>Parziali iva per categoria</i>	<i>Tot parziali per categoria</i>			
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE DOCUM.			
€ 2.380,38	€ 523,68	€ 2.904,06			

Atteso pertanto di dover dare corso alla procedura per l'affidamento della fornitura di materiale di ferramenta, attrezzi da lavoro e vestiario necessario per procedere alle suddette manutenzioni;

Ritenuto altresì opportuno, per un celere approvvigionamento del materiale occorrente all'espletamento delle attività in premessa indicate, l'affidamento diretto delle predette forniture a ditte di fiducia dell'Ente, all'occorrenza individuate secondo criteri di rotazione, economicità e trasparenza;

Visto che, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000, il fine che si intende perseguire sono la fornitura di ferramenta, attrezzi e vestiario sia per gli operai comunali che per i tecnici degli edifici comunali, l'oggetto del contratto è la realizzazione degli interventi descritti in premessa, le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel dispositivo della presente determinazione e nel medesimo preventivo presentato dalla impresa affidataria, nonché quelle deducibili dalle vigenti norme in materia di contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

Considerato che ad oggi è possibile impegnare l'intera somma preventivata poiché disponibile nei capitoli di bilancio assegnati allo scrivente settore;

Atteso che l'importo per la fornitura del suddetto materiale, è stato stimato in base agli acquisti effettuati negli ultimi anni precedenti;

Dato Atto che si rende pertanto necessario attivare una procedura di scelta del contraente per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto;

Richiamato l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l'art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, secondo cui, "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:

lett. b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Dato Atto che l'importo della fornitura oggetto di affidamento è pari ad € 6.500,00 oltre IVA 22% € 1.430,00, per un totale di € 7.930,00 e pertanto lo stesso si colloca all'interno della fascia di importo indicata dalla norma sopra richiamata;

Valutato di procedere, appunto, mediante affidamento diretto, poiché la procedura che si attiva col presente provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l'individuazione dell'operatore economico in modo da non ledere i principi enunciati dall'art. 48 del D.Lgs. 36/2023;

Considerato che nel procedere all'individuazione dell'operatore economico da invitare, selezionato sulla base della qualificazione posseduta dallo stesso nel rispetto dei principi di correttezza, libera concorrenza e non discriminazione, tramite Piattaforma MEPA (Consip S.p.a.) è stata selezionata la ditta Centro Marini Ferramenta Srl, C.F./P.IVA 06824931007, con sede in Via Lago di Como n. 2 - 00013 Fonte Nuova (RM);

Considerato che l'appalto verrà gestito "a misura", secondo l'ordine di priorità dato dai cronoprogrammi dei lavori, sulla base dei prezzi unitari offerti dall'operatore economico riscontrabile all'interno della procedura della Trattativa Diretta n° 4230813 del 11/04/2024;

Dato Atto che il contratto d'appalto verrà stipulato automaticamente mediante Piattaforma MEPA (Consip S.p.a.);

Vista la regolarità contributiva della ditta Centro Marini Ferramenta Srl, accertata tramite DURC rilasciato da INAIL con prot. INPS_39892656. con scadenza validità il 24/06/2024;

Visto che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito il seguente CIG presso l'ANAC: B11B89CC21;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 35359 del 17/10/2022 a firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

Visto l'art. 50, comma 1 lett. a) e b), del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. **Di considerare** le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. **Di affidare**, per le motivazioni in premessa indicate, *ai sensi dall'art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs 36/2023*, alla ditta Centro Marini Ferramenta Srl, C.F./P.IVA 06824931007, con sede in Via Lago di Como n. 2 - 00013 Fonte Nuova (RM), la fornitura di materiale di ferramenta vario, attrezzatura e vestiario per la manutenzione degli edifici pubblici comunali, di cui si necessita l'acquisto per l'anno 2024 e 2025;

3. **Di dare atto** che l'importo della spesa a favore della ditta Centro Marini Ferramenta Srl, come da Trattativa Diretta acquisita con Documento di Stipula trattativa n. 4230813 del 11/04/2024, è dell'importo ribassato pari ad **€ 6.496,66** oltre IVA 22% **€ 1.429,27** per un importo totale di **€ 7.925,93**, diviso come indicato nelle seguenti tabelle:

Oggetto della fornitura 2024					
PRODOTTO	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	PREZ TOT	IV A
<i>A-Articoli vari</i>					
RSIRS92101	MULTIPRES BIANC EMILI 9 USCIT SCHUK B IV	1,000	13,524	13,52	22
SIRU100300003	3P(3X)BIPASSO 3P	1,000	2,868	2,87	22
SIRI090230110	NASTRO SEGNALETICO B/ROSSO MT.200	1,000	1,147	1,15	22
STN947314	NASTRO TEFLON GAS PROFESS. MT.12 MM.12 0.10	1,000	4,139	4,14	22
POMPL400413	PENNAREL INDELEBIL FAT MAX XL NERO PZ.2 STANLEY	1,000	19,262	19,26	22
PLYPP0191	0-47-314	1,000	2,008	2,01	22
VRD7555102	POLIVER POLIST.BASTERGLASS TRASP. 500X1250X 4	1,000	0,450	0,45	22
RSIRS78205	POLY POOL STECCA DA 10 MORSETTI UNIP. SEZ.2.5 MM	1,000	4,385	4,39	22
IDBSMK-N0157B15	TRASP	1,000	1,065	1,07	22
IDBSMK-N0157B15	PORTACARTELL C/ANELLO GIVOLARE COLORI AS SORTITI	1,000	1,065	1,07	22
UNI1003020002	al pz	1,000	1,680	1,68	22
SIRI129000500	PRESA MOBILE 3P 16A BIANCA	1,000	3,565	3,57	22
AIN2701010300	PROLUNGA IN ACCIAIO ZINCATO 1/2X15 SAC	1,000	13,934	13,93	22
AIN6109201200	PROLUNGA IN ACCIAIO ZINCATO 1/2X15 SAC	1,000	0,409	0,41	22
VRD4156311	RACCOR MASCHI 20X1/2	3,000	55,737	167,21	22
FRL35301B64018F2	RACCORDO S PER GALLEGGIANTE GEBERIT	1,000	1,311	1,31	22
FRL35300B10520F2	RAIN IRRIGATORE TURBINA DIAL PLUS 3/4	1,000	1,557	1,56	22
RONZ1648	RAIN TAPPO M PVC 1/2	1,000	0,860	0,86	22
SIRI020310312	RETE PROTEZIONE CANTIERE H.120X ML.50 ARANC IO	1,000	8,606	8,61	22
SIRI010452312	TENAX	3,000	10,245	30,74	22
IDBSMK-K0260B	RONDELLA PIANA 6.4X18 DIN9021 PZ.15	1,000	5,696	5,70	22
SIRW040413005	RONDELLA PIANA MM.10 DIN125-1 PZ.10	1,000	4,549	4,55	22
SRGSP490TR110	RONDELLA TRANCIATA Z 16X48 DIN 9021	1,000	5,204	5,20	22
SIRW040413005	RUBINETTO ANTIGELO P/G 1/2"	1,000	4,549	4,55	22
SIRW040405025	RUBINETTO FILTRO VITONE M 1/2X10 SNODO	1,000	4,631	4,63	22
SIRW040413005	RUBINETTO PORTAGOMMA A SFERA DA 1/2 SAC	1,000	4,549	4,55	22
AST50228	SABBIA KG.5 MR	5,000	48,770	243,85	22
FIS504464	SACCHI CALCINACCI 40X70 ROTOLO PZ.15	1,000	3,442	3,44	22
IBF150016	SABBIA KG.5 MR	1,000	4,959	4,96	22
	CEMENTO GRIGIO KG.5	1,000	5,409	5,41	22
IBF150020	SABBIA KG.5 MR	1,000	2,295	2,30	22
SCD006257366	SABBIA DI FERRO KG.25 PER SABBIAIATURA	1,000	3,975	3,98	22
SOU121509	SB12/4-K CONF TASSELLI C/VITE	1,000	3,975	3,98	22
SOU119482	SERRATURA CILINDRO X CASELLARI 16	1,000	4,098	4,10	22
SOU115788	SERRATURA CILINDRO X CASELLARI 20	1,000	2,172	2,17	22
RSIRS9702B	SICAD NASTRO IMBAL. 50X66	2,000	0,262	0,52	22
FIS567610	AVANA PP36				22
	SILICONE ACRILICO BIANCO RUVIDO ML.300 SOUD AL	5,000	9,836	49,18	22
FIS504572	121509	1,000	7,131	7,13	22
VRD2317920	SILICONE NEUTRO TRASPARENTE ML.310 SOUDAL 119482	1,000	1,065	1,07	22
IDBSMK-N0154B	SILICONE SANITARIO TRASPARENTE ML.300	1,000	0,573	0,57	22
SIRI060384812	SOUDA L 115788	1,000	3,401	3,40	22
SIRI100120832	SPINA MOBILE 3P 16A BIANCA	1,000	3,688	3,69	22
	SX 10 TASSELLO IN NYLON	1,000			22

FIS04418		1* 5,000	1,229	6,15	22
ELKTEHD1016		1,000	2,418	2,42	22
FIV6243R931	TAM 8 TE-K CONF. TASSELLI+VITI	1,000	13,524	13,52	22
SIRD020125008	TANICA PLA LT.20	1,000	17,213	17,21	22
FTT7704220615590	TAPPO ESAGONALE ACCIAIO ZINCATO 1/2 SAC	1,000	2,663	2,66	22
IDBP0384	TAPPO MASCHIO ACC Z 1/2	1,000	2,868	2,87	22
IDBBLIGUA0034VA	TAPPO MASCHIO GHISA 1 1/2	6,000	12,295	73,77	22
FIV8363R006	TASSELLI SX 8-SK CONF.TASSELLI E VITI	1,000	2,049	2,05	22
FRL39600B42019F2	TELO COPRITUTTO 4X4 HD GR.150	1,000	1,106	1,11	22
SIRI100110812	TENUTA MONOBLOCCO X MULTISTRATO 24X19	1,000	1,721	1,72	22
RACG2453412	TRECCIA NYLON PORTOFINO D.8 AL. KG.	1,000	2,459	2,46	22
SIRI070156815	TUBO FLORA 5/8" MT.15 FITT	1,000	0,368	0,37	22
TCFGX0165060	VALVOLA PER CASSETTA CATIS BL	1,000	2,377	2,38	22
FRL07101135030F2	VALVOL PER CASSETT CATIS CON INNESST RAP IDO BL	1,000	3,278	3,28	22
FRL07001D50080F2	VALVOLA SFERA PT FF1" C/LEVA	1,000	5,655	5,66	22
WD39420	VITE AUTOPERFORANTE TCB 4.2x19 PZ.25	5,000	8,000	40,00	22
197	VITE DOPPIA GHISA 1/2	2,000	8,000	16,00	22
197	VITE DOPPIA RID.GHISA 3/4-1/2	3,000	19,000	57,00	22
197	VITE PROLUNG. Z 1"X150	3,000	87,895	263,68	22
197	VITE TESTA ES.C/R PER LEGNO 6,5X 60	1,000	2,500	2,50	22
SIRI032100005	VITE TPS TRUCIOLARE 3.5X30 BRONZATA PZ.50	1,000	4,877	4,88	22
CIE9270C	VITE TPS TRUCIOLARE 5X80 Z.GIALLA PZ.15	2,000	20,000	40,00	22
197	WD40 MULTIFUNZIONE SPRAY ML.250+40	3,000	7,000	21,00	22
197	5KG CEMENTO PP	4,000	10,000	40,00	22
197	5KG DI RZ	1,000	4,000	4,00	22
197	CEMENTO PRESA RAPIDA 25 KG	1,000	9,000	9,00	22
197	CHIUSINO GHISA 40X40				22
	RACCORDO DIRITTO F.1/2 *24X19				
<u>B-Vestiaro</u>	FASCETTA PLASTICA TRASP.250X4,8				
	SACCO BIOFLEX	7,000	73,770	516,39	
UPODW024BCS	SACCO IP610	5,000	75,409	377,05	22
UPOMATT39	SECCHIO MURATORE	2,000	11,885	23,77	22
SIRU100121001	SACCO SABBIA	4,000	31,557	126,23	22
UPOST150GJXL	SACCO CEMENTO				
UPOROADGREYXXL		3,000	8,196	24,59	22
UPOROADGREYXXXL		3,000	8,1962	24,59	22
CFRV01600456		1,000	8,6882	28,69	22
CFRV01600458	GIACCA METROPOLIS BLACK CARBON TG.S U-POWER	1,000	8,688	28,69	22
UPOMATT43	SCARPA BASSA MATT S3 TG.39 U-POWER	1,000	75,409	75,41	22
UPOMATT44	ELMETTO PROT C/REG CE GIALLO	1,000	75,409	75,41	22
	EANS JAM GUADO TG.XL U-POWER ST150GJ				22
	ROAD GREY SILVER T-SHIRT TG.XXL UPOWER				
	ROAD GREY SILVER T-SHIRT TG.XXXL UPOWER				
EIN4513861	GILET EXPERT ANTRACITE/NERO TG.56 COFRA	1,000	72,090	72,090	
EIN4431151	GILET EXPERT ANTRACITE/NERO TG. 58 COFRA	1,000	100,778	100,78	22
EIN4513960	SCARPA BASSA MATT S3 TG.43 U-POWER	1,000	45,040	45,04	22
EIN4540015	SCARPA BASSA MATT S3 TG.44 U-POWER	1,000	122,909	122,91	22
		1,000	191,803	191,80	22
		1,000	151,64	151,64	22
SIRU090673001		1,000	138,52	138,52	22
	AVVITATOR A PERCUSS A BATT TE-CD (R) EINHELL 4513861				22
	CORPO SMERIGLIATR ANG. TE-AG (R)18/125 LI BL 4431140				
	EINHELL				
	SOLO TRAPANO PERCUS.BATT.TC-ID 18 Li EINHEL L 4513960				
	SET VALEGETTA TROLLEY PORTA UTENSILI E-CASE				
	EINHELL 4540015 S				
	POMPA DISOSTRUENTE COSMOS 3802				
	SOFFIATORE ASPIRATORE A SCOPPIO EBV230E KASEI				
	DECESPUGLIATORE 33CC KASEI CG330				
<i>Tot imp. Parz. per categ</i>	<i>Parziali iva per categoria</i>			<i>Tot parziali per categoria</i>	
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA			TOTALE DOCUM.	
€ 4.119,63	€ 906,31			€ 5.025,94	

Oggetto della fornitura 2025					
PRODOTTI	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	PREZ TOT	IV A
<u>A-Articoli vari</u>					

PAV2802736	946/I MM.180 CAZZUOLA PUNTA QUADRA INOX SIN TESI	4,000	10,655	42,62	22
ITF54200	AC 23 DISINCROSTANTE X CASSETTE WC LT.1	10,000	5,327	53,28	22
RSIRS7700B	ADATTATO SCHUKO BIANCO S:3P 10A,P:SCHUKO	6,000	2,418	14,51	22
IDBB0088M	BIV10/16A	4,000	2,622	10,49	22
CAI55959	AEROFLEX OT FIL. 22/24 M (BLI)	4* 1,000	11,065	44,26	22
IDBH0226G30	ASCIUGAMANI BLISS MILLEUSI ART 55959 COPPIA	5,000	4,262	21,31	22
SIRE050015016	ATTACCHINO FLEX NORMALE 3/8FF 30cm	10,000	3,196	31,97	22
VRD7401937	BATTERIA DURACELL T/TRANSISTOR 9V	9,000	1,639	14,75	22
ATRBLANCO13	BATTERIA VARTA 2032 VOLT	4,000	30,327	121,31	22
IDBCARMIN0019BS	3,0 CF.1PZ.	3,000	7,950	23,85	22
ARE3986	BLANCO IDROPITTURA LT.13 ATRIA	6,000	3,442	20,66	22
SIRI090240001	BOCCA "S" Ø18 CM.20/1 S/ROMPIGET ATTAC UNIVER SAC	8,000	2,868	22,95	22
SIRI129000304	BOMBOLETTA RAL7042 ML.400 GRIGIO TRAFFICO	5,000	9,426	47,13	22
SIRI129000306	CANAPA PETTINATA MATASSINA. AL PZ	10,000	9,836	98,36	22
SIRC020035001	CANOTTO CASSETTA BIANCO ECCENTRICO	5,000	1,844	9,22	22
SIRI129205202	CANOTTO CASSETTA CROMO YT/GEBERIT	2,000	48,770	97,54	22
SIRI060230010	CARTUCCIA GAS 190GR C/SICURA	3,000	8,606	25,82	22
SIRI060235008	CASSETTA ESTER TITAN	2,000	1,639	3,28	22
SIRW040405001	DUO SCHWAB	4,000	1,639	6,56	22
SIRW040405005	GALLEGGIANTE 3/8	3,000	6,516	19,55	22
STN214563	CATIS SFERA PLASTICA *80	1,000	18,032	18,03	22
CIS101070101	CEMENTO BIANCO KG.1 MR	3,000	2,418	7,25	22
MOTDPACP5C000	CEMENTO BIANCO KG.5 MR	5,000	12,704	63,52	22
SLCCS	CESOIA TAGLIO DIRITTO BI-MAT STANLEY 2-14-5 63	3,000	5,327	15,98	22
SLCMER1	CHIAVE CISA C.2000 5P	4,000	2,418	9,67	22
SLCIE6	CHIAVE GREZZA PROJECT-DEFENDER-silca GVY1R	5,000	3,237	16,19	22
SLCUL058DZGI	CHIAVE MAPPA CS	6,000	2,418	14,51	22
SLCUL058DZRO	CHIAVE MERONI MERI	4,000	2,418	9,67	22
IDBSACACC0112CH	CHIAVE PIATTA IE6	10,000	3,196	31,97	22
SLCUL050	CHIAVE UL058 TESTA COLORATA GIALLA	10,000	1,598	15,98	22
SLCUL058	CHIAVE UL058 TESTA COLORATA ROSSO	10,000	1,598	15,98	22
SLCXF2	CHIAVE UNIVERSALE A CROCE PER ARMADI IN METAL SAC	15,000	9,426	141,39	22
SIRU050587710	CHIAVE UNIVERSALE UL050	6,000	3,606	21,64	22
SIRU050587720	CHIAVE UNIVERSALE UL058	3,000	7,622	22,87	22
FFG70404	CHIAVE XF2	2,000	11,885	23,77	22
SLCIE28R	CHIAVE A TUBO 10X11 MAURER	10,000	2,049	20,49	22
CIS1081100200	CHIAVE A TUBO 20X22 MAURER	4,000	11,885	47,54	22
MOTDPC1D3646	CHIAVI ESAGO SET TURBALL BENMAN 7PZ (2.5-3-4-5-6-8-10)	7,000	31,147	218,03	22
	CHIAVI IE28R				
	CILINDRO OVALE INFILARE LOGO 108110020				
CIS10G300180	CILINDRO PROJECT 36-46 5C+1CANTIERE	6,000	17,213	103,28	22
IDBT0708		6,000	3,237	19,43	22
FIS567672		10,000	1,475	14,75	22
FIS567672	CILINDRO SAGOMATO C2000 80=40/40 CISA 10 G300180	10,000	1,475	14,75	22
FFG70198	CONFEZIONE VITI FISSA WC/BIDET BL	10,000	3,237	32,38	22
DADESMED6SZ16	CPT 1/2 CONF. COLLARE X TUBI	100,00	0,300	30,00	22
SIRU100121001	CPT 1/2 CONF. COLLARE X TUBI	7,000	11,885	83,20	22
SIRI010005740	CUTTER 2+1 LAME BENMAN	6,000	14,344	86,07	22
CAPMT4X3	DADO ES MEDIO 6S 8.8 Z	10,000	1,106	11,07	22
IDBH0239150NY	ELMETTO PROT	5,000	7,090	35,45	22
SIRI060220002	16 DIN 934	7,000	16,393	114,75	22
GARI1821520	C/REG CE GIALLO	6,000	5,327	31,97	22
SIRF100363080	RUBINETTO A SNODO CROMATO 1/2"	10,000	2,172	21,72	22
SIRD020166816	FILO FERRO COTTO BOBINA 4X3 AL PZ.	4,000	4,344	17,38	22
SIRI023382012	FLESSIBIL MONOFO IN NYLON PER DOCC ESTRAIBILE	5,000	2,459	12,30	22
GFE22026	150CMBL GALLEGGIANTE FLUIDMASTER 3/8 LAT	1,000	2,663	2,66	22
ELM*1078	GARDEN 1821520 RACC PORTA GOM ATTAC	5,000	22,950	114,75	22
SIRI060176008	RAPIDO DA 1/2"-5/8" GIUNZIONE PESANTE AD ANGOLO	5,000	8,606	43,03	22
SIRI060176010	STAMPATE88	5,000	9,016	45,08	22
VRD8340711	MM.16	2,000	23,770	47,54	22
GUSDUCK09	GOMITO A 90 FEMMINA 20X1/2	1,000	2,295	2,30	22
SIRI090130012	GRIGLIA AREAZIONE UNIV. D.120/160	1,000	0,098	0,10	22
IDBP0441A	GRIGLIA C/TELAIO MM.1010X260	1,000	1,065	1,07	22
CHIVKL	GRIGLIA TERRAZZI TD *08 CRO	4,000	7,786	31,15	22
AIN2803000415	FUNGO	1,000	2,622	2,62	22
FIS504541	TD *10 CRO FUNGO	1,000	3,483	3,48	22
MUL451000	LIQUIDA ROSSO VODICHEM LT.5	1,000	2,172	2,17	22
ATRCT5106PL	GUANTO MAGLIA ARANCIO TG.09	1,000	4,836	4,84	22
SIRF150780007	GUARNIZIONE AMIANTITE SANI. 1/2	3,000	9,836	29,51	22
VIR4117.7	GUARNIZIONE SANITARIE DA 3/8 10pz	5,000	49,180	245,90	22
VIR5073069	BL	6,000	33,196	199,18	22
IMPKPF217180	750 ML. PROC HIMICA	1,000	3,483	3,48	22
SIRI070250001	IRRIGATORE STATICO	1,000	0,983	0,98	22
SIRI152101010	S020N-4 10 CM 15A RAIN 2 80.3000415	1,000	2,459	2,46	22
SIRI152133010	ANCORE ACCIAIO	1,000	1,352	1,35	22
IDBP0381	ACCIAIO GR.75 MULTICHIMICA 451000	1,000	1,598	1,60	22
DIXMUF001	LATTA PLASTICA LT.2.5 C/OPERCHIO ATRIA	1,000	6,229	6,23	22
RSIRS94001	LUCCHETTO OTTONE ARCO MEDIO MM.60	5,000	8,032	40,16	22
	ABUS				
	1BLOC 3CH.				
	SERRANDA FAI MM.90 KA				
	MINI ROTOLI 115X5M GR.180 KPF				
	MORSETTO GOMMA BIA T/GRANDE				
	MORSETTO GOMMA BIA T/PICCOLO				
	MORSETTO GOMMA D.60x40x44				
	GEBERIT				
	MORSETTO WC IN GOMMA				

	TIPO STANDARD Ø60 BL MUFFA STOP ML.250 DIXI MULTIPRESA BIANCA EMILIA 3 POSTI SCHUKO BIV 10/16°				
<i>Tot imp. Parz. per categ</i>	<i>Parziali iva per categoria</i>	<i>Tot parziali per categoria</i>			
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE DOCUM.			
€ 2.377,04	€ 522,95	€ 2899,99			

4. **Di impegnare** in favore della ditta Centro Marini Ferramenta Srl, C.F./P.IVA 06824931007, con sede in Via Lago di Como n. 2 - 00013 Fonte Nuova (RM), la somma totale di € 7.925,93 nella seguente modalità:

la somma di € 500,00 sul capitolo 1005.13.006 impegno contabile n. 860 del Bilancio 2024;

la somma di € 1.000,00 sul capitolo 106.13.028 impegno contabile n. 861 del Bilancio 2024;

la somma di € 3.525,94 sul capitolo 105.13.001 impegno contabile n. 862 del Bilancio 2024;

la somma di € 2.899,99 sul capitolo 105.13.001 impegno contabile n. 82 del Bilancio 2025;

5. **Di stabilire** che il presente provvedimento assume altresì valenza di contratto e si intende perfezionato mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, ed equivale a conferma d'ordine;

6. **Di dare atto** che, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000, il fine che si intende perseguire è l'esecuzione di piccoli interventi urgenti e non prevedibili necessari per la manutenzione del patrimonio comunale, l'oggetto del contratto è l'acquisto di minuteria, le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel dispositivo della presente determinazione e nel medesimo preventivo presentato dalla ditta affidataria, nonché quelle deducibili dalle vigenti norme in materia di contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

7. **Di comunicare** alla ditta Centro Marini Ferramenta Srl, C.F./P.IVA 06824931007, con sede in Via Lago di Como n. 2 - 00013 Fonte Nuova (RM), dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8. **Di dare atto** che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

9. **Di trasmettere** la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

10. **Di disporre** che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura

finanziaria.

Il Dirigente del Settore III-OO.PP.
Arch. Daniele Cardoli